Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
1
Serie 2500 Electroválvulas "OPTYMA32-T"
2.283 Los datos indicados pueden ser modificados sin preaviso.
2
PneumaxNews 072 OPTYMA32-S-F-T_ES.book  Page 283  Friday, August 1, 2014  8:55 AM

Aire filtrado y lubricado o no Desde vacío a 10 3 - 7 -5 ÷ +50
Terminal izquierdo-autoalimentada
Código de pedido
2540.12.c
c
CONEXIONES ELECTRICAS
37P=Conector 37 polos PNP
25P=Conector 25 polos PNP
37N=Conector 37 polos NPN
25N=Conector 25 polos NPN
37A=Conector 37 polos AC
25A=Conector 25 polos AC
Peso gr. 300
Conductos 12/14 en conexion con el conducto 1
Características de
funcionamiento
Fluido Presión de pilotaje (bar) Temperatura °C
Aire filtrado y lubricado o no 3 - 7 -5 ÷ +50
Placa de cierre
Código de pedido
2530.00
Peso gr. 53,5
CÓDIGO BREVE FUNCIÓN "T"
Características de
funcionamiento
Fluido Presión de ejercicio (bar) Temperatura °C
Aire filtrado y lubricado o no Desde vacío a 10 -5 ÷ +50
PneumaxNews 072 OPTYMA32-S-F-T_ES.book  Page 286  Friday, August 1, 2014  8:55 AM
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Serie 2500 Electroválvulas "OPTYMA32-T"
Accesorios
2.287 Los datos indicados pueden ser modificados sin preaviso.
2
Electroválvulas "OPTYMA32-T"AccesoriosBase modular
Electroválvulas "OPTYMA32-T"AccesoriosMódulo intermedio de alimentación y escape
Electroválvulas "OPTYMA32-T"AccesoriosMódulo de alimentación suplementario
Electroválvulas "OPTYMA32-T"AccesoriosTuerca para TirantesAlargador para extensión (1 puesto)
Base modular
Código de pedido
254c.01v
c
CONEXIONES
1=G1/8" Hembra
4=cartucho Ø4
6=Conexiones Ø6
8=Conexiones Ø8
v
VERSIÓN
M= para EV Monoestable
B= para EV Biestable
Peso gr. 96,5
Características de
funcionamiento
Fluido Presión de ejercicio (bar) Temperatura °C
Aire filtrado y lubricado o no Desde vacío a 10 -5 ÷ +50
Módulo intermedio de alimentación y escape
Código de pedido
2540.10
Peso gr. 115
CÓDIGO BREVE FUNCIÓN "W"
Características de
funcionamiento
Fluido Presión de ejercicio (bar) Temperatura °C
Aire filtrado y lubricado o no Desde vacío a 10 -5 ÷ +50
Módulo de alimentación suplementario
Código de pedido
2540.10.v
v
VERSIÓN
2A = 2 posiciones
4A = 4 posiciones
Peso gr. 115
CÓDIGO BREVE FUNCIÓN "U"
Principio de funcionamiento / Esquema funcional simplificado / Ejemplos de
utilización, ver OPTYMA-F de pag. 30 a pag. 33
Características de
funcionamiento
Fluido Presión de ejercicio (bar) Temperatura °C
Aire filtrado y lubricado o no Desde vacío a 10 -5 ÷ +50
Tuerca para Tirantes Alargador para extensión (1 puesto)
Código de pedido Código de pedido
2540.KD.00 2540.KP.01
Peso gr. 10
El Kit comprende 4 elementos
Peso gr. 3,5
El Kit comprende 2 elementos
PneumaxNews 072 OPTYMA32-S-F-T_ES.book  Page 287  Friday, August 1, 2014  8:55 AM
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Electroválvulas "OPTYMA32-T"
Serie 2500
2.288Los datos indicados pueden ser modificados sin preaviso.
2
PneumaxNews 072 OPTYMA32-S-F-T_ES.book  Page 288  Friday, August 1, 2014  8:55 AM
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Serie 2500 Electroválvulas "OPTYMA32-T"
Accesorios
2.289 Los datos indicados pueden ser modificados sin preaviso.
2
Electroválvulas "OPTYMA32-T"AccesoriosSerie 2500-T_ES_Accesorios_01Electroválvulas "OPTYMA32-T" - AccesoriosKit Tirantes M4
Electroválvulas "OPTYMA32-S"AccesoriosSerie 2500-T_ES_Accesorios_01Electroválvulas "OPTYMA32-S" - AccesoriosTabla de accesorios para la composición de los grupos de válvula
Electroválvulas "OPTYMA32-T"AccesoriosSerie 2500-T_ES_Accesorios_01Electroválvulas "OPTYMA32-T" - AccesoriosSilenciador en polosetileno Serie SPL-P
Kit Tirantes M4
Código de pedido
2540.KT.p
p
N. PUESTOS
01=Nr. 1 puesto
02=Nr. 2 puestos
03=Nr. 3 puestos
04=Nr. 4 puestos
05=Nr. 5 puestos
06=Nr. 6 puestos
07=Nr. 7 puestos
08=Nr. 8 puestos
09=Nr. 9 puestos
10=Nr. 10 puestos
11=Nr. 11 puestos
12=Nr. 12 puestos
13=Nr. 13 puestos
14=Nr. 14 puestos
…
32=Nr. 32 puestos
Tabla de accesorios para la composición de los grupos de válvula
Conjunto de N ° posiciones Código de pedido
2 2540.KD.00 + 2540.KT.02
3 2540.KD.00 + 2540.KT.03
4 2540.KD.00 + 2540.KT.04
5 2540.KD.00 + 2540.KT.05
6 2540.KD.00 + 2540.KT.06
7 2540.KD.00 + 2540.KT.07
8 2540.KD.00 + 2540.KT.08
9 2540.KD.00 + 2540.KT.09
10 2540.KD.00 + 2540.KT.10
11 2540.KD.00 + 2540.KT.11
12 2540.KD.00 + 2540.KT.12
13 2540.KD.00 + 2540.KT.13
14 2540.KD.00 + 2540.KT.14
15 2540.KD.00 + 2540.KT.15
16 2540.KD.00 + 2540.KT….
32 2540.KD.00 + 2540.KT.32
Silenciador en polosetileno Serie SPL-P
Código de pedido
SPLR.f
f
DIÁMETRO ROSCA
8=8 mm
12=12 mm
PneumaxNews 072 OPTYMA32-S-F-T_ES.book  Page 289  Friday, August 1, 2014  8:55 AM
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Electroválvulas "OPTYMA32-T"
Accesorios